

## ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## УКА3

## Об установлении в Донецкой Народной Республике Дня ветеранов боевых действий

В целях признания заслуг жителей Донецкой Народной Республики, принимавших участие в боевых действиях, локальных войнах и вооруженных конфликтах на территории СССР, Российской Федерации, а также на территории других государств после 1945 года, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

## постановляю:

- 1. Установить в Донецкой Народной Республике праздничный день, не являющийся нерабочим днем, День ветеранов боевых действий и отмечать его ежегодно 1 июля.
- 2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Донецкой Народной Республики



Д.В. Пушилин

г. Донецк

14 августа 2025 года

№ 656